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1. Valvottavat yksiköt ja lasten määrä 
Vuonna 2025 yksityisessä varhaiskasvatuksessa olevien lasten osuus oli n. 21,5 % 31.12. 
tilaston mukaan. Määrä hieman laski edellisestä vuodesta. Yksityisiä 
varhaiskasvatuspalveluita hankitaan palvelusetelillä, yksityisen hoidon tukea käytetään 
enimmäkseen hoitajan palkkaamiseen kotiin. Esiopetuspaikat hankitaan ostopalveluna.  
 
Hämeenkyrössä toimii palvelusetelillä kaksi päiväkotia ja neljä perhepäivähoitajaa. 
Hämeenkyrön kunnan varhaiskasvatuksessa olevista lapsista palvelusetelipalveluissa oli 
31.12.2024 103 lasta yhdeksässä eri yksikössä.  Hämeenkyrössä toimivissa 
palveluseteliyksiköissä hämeenkyröläisiä lapsia oli yhteensä 95.  

 

 

2. Valvonta ennaltaehkäisevänä toimintana 
Yksityisen varhaiskasvatuksen päiväkotitoiminnan ilmoitusmenettely muutettiin lailla 
(326/2022) lupamenettelyksi ja 940/2025 takaisin rekisteröintimenettelyksi, voimaan laki 
tuli heti 1.1.2026.  Palveluntuottajan tiedot tallennetaan Lupa- ja valvontaviraston 
ylläpitämään palveluntuottajien rekisteriin. Päiväkodin johtajan vaihtumisesta 
ilmoitetaan myös rekisteröintiviranomaiselle, perhepäivähoidon osalta vastuuhenkilön 
vaihdoksesta ilmoitetaan kunnan monijäseniselle toimielimelle tai viranhaltijalle, jolle 
tehtävä on hallintosäännössä delegoitu.  
1.1.2026 aloitti toimintansa valtion Lupa- ja valvontavirasto (LVV). Virastoon on koottu 
varhaiskasvatuksen osalta kaikki Valviran tehtävät ja suurin osa aluehallintovirastojen 
tehtävistä. Lupa- ja valvontavirasto valvoo kuntien järjestämää ja yksityisten 
varhaiskasvatuspalveluiden järjestämään ja tuottamaa varhaiskasvatusta 

  
Mahdollisissa toiminnan epäkohtatilanteissa henkilöstön tulee tehdä kirjallinen ilmoitus 
toimipaikan toiminnasta vastaavalle henkilölle, jos he havaitsevat epäkohdan tai 
ilmeisen epäkohdan uhan lapsen varhaiskasvatuksen toteuttamisessa. Yksityisissä 
yksiköissä toiminnasta vastaava henkilö ilmoittaa ilmoituksen saapumisesta myös 
kunnan varhaiskasvatuksesta vastaavalle viranhaltijalle. Kunta on laatinut ohjeet ja 
lomakkeen ilmoituksen tekemistä varten. Vuonna 2025 ei ilmoituksia yksityisistä 
yksiköistä tehty.   
 
Yksityiset palveluntuottajat toimittivat valvovalle viranomaiselle kaksi kertaa vuodessa 
lapsiryhmä- ja henkilökuntatiedot. Asiakirjojen avulla valvotaan henkilöstön ja lasten 
suhdelukua, henkilöstön kelpoisuuksia ja lapsiryhmän kokoa.  Lasten ja henkilöstön 
määrä vastaa lain edellyttämiä vaatimuksia kaikissa yksiköissä.  



 
 

 

Valvonnan ja ohjauksen toimijat saavat raportin ympäristöterveyden tekemistä 
tarkastuksista yksiköissä.   
Yksityisten yksiköiden henkilöstö on kutsuttu kunnan varhaiskasvatuksen henkilöstölle 
järjestettyihin koulutustilaisuuksiin, jos sellaisia on vuoden aikana järjestetty. 

 

3. Valvontakäynnit 
Yksityisen varhaiskasvatuksen valvonta, neuvonta ja ohjaus kuului vuonna 2025 kokonaisuudessaan 
varhaiskasvatuksen johtajan tehtäviin. Vuoden 2025 valvonta toteutettiin valvontasuunnitelman 
mukaisina käynteinä sekä yksiköiden toimittamiin dokumentteihin perustuen. 
 
  
   valvontakäynnit 

yhteensä   
ennalta ilmoitetut 
käynnit   

ennalta 
ilmoittamattomat 
käynnit   

Palveluseteliyksiköt   10  6 4 

  
Yhden yksikön osalta valvontaa toteutettiin myös lasten läsnäolotietojen sekä henkilöstön 
työvuorolistojen perusteella syyskaudella 2025. Lopputuloksena yksikköä ohjeistettiin 
ryhmien muodostamisen, henkilöstömäärien sekä pienryhmätoiminnan osalta. 
Aluehallintovirasto toteutti omaa suunniteltua valvontaansa koko maan tasolla yksityisten 
päiväkotien osalta seuraten henkilöstön kelpoisuuksia sekä opettajien määrää. 
Aluehallintovirasto antoi yhdelle toimijalle huomautuksen liittyen kelpoisten opettajien 
palkkaamiseen. 
 

4. Yhteenveto 
 
Suunnitelluilla käynneillä keskityttiin pedagogiikkaan, kunnan varhaiskasvatussuunnitelman 
sisältöihin, lasten tuen tarpeisiin sekä turvallisuuteen ja lakimuutoksiin. Ennalta 
ilmoittamattomilla käynneillä keskityttiin pääasiassa henkilöstön ja lasten 
mitoitukseen sekä turvallisuuteen.   
Tarkemmin valvontakäyntien sisältöjä vuonna 2025 olivat lasten tuen toteuttaminen, 
lääkehoito, kunnan taloustilanne sekä setelien myöntämisen periaatteet ja lapsi- ja 
hakijamäärien seuranta.   
  
Erityisopettajilla on merkittävä rooli lasten tuen suunnittelussa ja sen arvioimisessa 
palveluseteliyksiköissä. Erityisopettajien työpanosta on kohdennettu sinne, missä tukea 
tarvitsevia lapsia on.   



 
 

 

Hämeenkyrön kunnan alueella esiopetusta järjestetään yhdessä yksityisessä päiväkodissa.    
Esiopetus ei kuulu palvelusetelilainsäädännön piiriin, vaan sitä hankitaan kilpailutukseen ja 
sopimuksiin perustuen ostopalveluna. Täydentävää varhaiskasvatusta tarvitseville lapsille 
huoltajat voivat hakea palveluseteliä kunnasta.    


